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Komunikat 
z 365. zebrania 
plenarnego 
Konferencji 
Episkopatu Polski
W  dniach 10 i 11 czerwca 2014 r. biskupi zgroma-

dzili się w Warszawie w siedzibie Sekretaria-
tu Konferencji Episkopatu Polski na 365. zebraniu 
plenarnym. Uczestniczył w nim także abp Celestino 
Migliore, nuncjusz apostolski w Polsce, jak również 
zaproszeni goście – przedstawiciele konferencji bi-
skupów w Europie.

Biskupi obecni na zebraniu plenarnym mówili 
z  wdzięcznością o  przywróceniu stosunków dyplo-
matycznych między Stolicą Apostolską a  Rzeczą-
pospolitą Polską. W tym roku, 17 lipca, minie 25 lat 
od tego doniosłego wydarzenia.  W uroczystej sesji, 
zorganizowanej z  tej okazji 2 czerwca w  siedzibie 
Konferencji Episkopatu Polski, wziął udział m.in. 
Sekretarz Stanu Stolicy Apostolskiej kard. Pietro Pa-
rolin. Stosunki dyplomatyczne ze Stolicą Apostolską 
zostały jednostronnie zerwane przez powojenny 
komunistyczny rząd 12 września 1945 roku. Wielolet-
nie wysiłki doprowadziły do  ponownego ich nawią-
zania dopiero w 1989 roku, za pontyfikatu papieża 
Jana Pawła II. Biskupi wyrazili wdzięczność wszyst-
kim, którzy przyczynili się do wznowienia relacji dy-
plomatycznych między Polską a  Stolicą Apostolską, 
m.in. pierwszemu powojennemu nuncjuszowi abp. 
Józefowi Kowalczykowi. 

 Biskupi dokonali podsumowania aktualnej sytuacji 
Kościoła w Polsce. Zauważyli, iż w obecnym kontek-

ście kulturowym jest coraz mniej miejsca na obiek-
tywne i uniwersalne wartości, a do głosu dochodzi 
dyktatura relatywizmu, polityczna poprawność 
i nowe oblicze ateizmu wrogiego wobec ludzi wie-
rzących. Z kolei środowiska określające się mianem 
„Kościoła otwartego” niejednokrotnie lansują du-
chownych i  świeckich podważających oficjalne na-
uczanie Kościoła, a równocześnie dyskredytują tych, 
którzy stają w obronie prawdy. 

Tymczasem Kościół pozostaje otwartym na świat. 
Czyni to na wzór Apostołów, którzy w dzień Zesłania 
Ducha Świętego wyszli z Wieczernika z przesłaniem 
Dobrej Nowiny do wszystkich ludzi dobrej woli.

Biskupi dyskutowali także na temat stanu ubóstwa 
w naszym kraju. Z dużym niepokojem przyjęli staty-
styki, które dowodzą, że na ubóstwo najbardziej na-
rażone są dzieci, rodziny wielodzietne i mieszkańcy 
małych miejscowości.  

W tej sytuacji biskupi apelują do rządzących, by po-
lityka społeczna była w większym stopniu ukierun-
kowana na wsparcie najbardziej potrzebujących, 
zwłaszcza wielodzietnych rodzin. Ze swej strony 
biskupi zadeklarowali poszukiwanie nowych form 
działalności charytatywnej i  gotowość współpracy 
z instytucjami społecznymi i państwowymi w reali-
zacji zadań i programów różnorakiej pomocy. 

Dostrzegając niezwykłą ofiarność wiernych we 
wsparciu potrzebujących oraz zaangażowanie 
w działalność parafialnych i szkolnych zespołów Ca-
ritas, biskupi wyrażają im swoje podziękowanie.

Konferencja Episkopatu Polski omówiła reakcje 
środowisk i  mediów na inicjatywę lekarzy, którzy 
podpisali i  symbolicznie złożyli „Deklarację Wiary” 
w  Sanktuarium Jasnogórskim, jako wotum z  oka-
zji kanonizacji św. Jana Pawła II. Biskupi podzięko-
wali za odważny gest pracownikom służby zdrowia 
broniącym prawa do wolności sumienia. Deklara-
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cja potwierdza wyjątkową wartość życia ludzkiego 
gwarantowanego przez Powszechną Deklarację 
Praw Człowieka. Jest ona jednocześnie zgodna z au-
tentycznie pojmowaną przysięgą Hipokratesa. Zo-
bowiązuje ona każdego lekarza do bezwarunkowej 
ochrony życia ludzkiego bez względu na wiek i stan 
pacjenta oraz do przywracania jego integralnego 
zdrowia. 

Prawo do życia jest również zapisane w Konstytucji, 
a  zatem stanowi fundament porządku prawnego. 
Z tych racji agresja skierowana przeciw lekarzom sy-
gnatariuszom Deklaracji jest nie tylko niezrozumia-
ła, ale i nie do przyjęcia. Przeczy ona konstytucyjnej 
zasadzie wolności sumienia i  wyznania oraz kwe-
stionuje niezbywalne prawo do klauzuli sumienia 
w praktyce lekarskiej.

Św. Jan Paweł II napisał  w encyklice „Evangelium vi-
tae”, że „kto powołuje się na sprzeciw sumienia, nie 
może być narażony nie tylko na sankcje karne, ale 
także na żadne inne ujemne konsekwencje prawne, 
dyscyplinarne, materialne czy zawodowe” (nr 74).

Uczestniczący w  obradach zapoznali się z  sytuacją 
religijną, społeczną i polityczną na Ukrainie. Wyra-
zili solidarność z  narodem ukraińskim walczącym 
o  swą wolność i  niezależność. Zauważyli również 
wielki wkład różnych wyznań i obrządków chrześci-
jańskich, które wspierają duchowo swych wyznaw-
ców w przetrwaniu trudnej sytuacji. 

Wspólna  modlitwa i  obecność duchownych na ki-
jowskim Majdanie stanowiły fundament odbu-
dowania zaufania, jedności i  niezależności. Prze-
prowadzone wolne wybory, które doprowadziły do 
wyłonienia nowego prezydenta Ukrainy są znakiem 
nadziei na przyszłość. Jak każde państwo, Ukraina 
ma prawo do integralności terytorialnej i  do decy-
dowania o własnym losie.

Na zakończenie zebrania plenarnego w  sali obrad 
odbyła się jedyna w swoim rodzaju uroczystość – za 
ratowanie Żydów tytuł „Sprawiedliwy wśród Naro-
dów Świata” został pośmiertnie przyznany przez 
państwo Izrael trzem księżom i dwóm siostrom za-
konnym. W uroczystości wzięły udział rodziny oca-
lonych i krewni odznaczonych. 

W okresie II wojny światowej wielu Polaków, w tym 
księży i  sióstr zakonnych, ukrywało i  ratowało Ży-
dów. Jedynie w Polsce pomoc udzielana Żydom była 
karana przez hitlerowskich Niemców śmiercią i  to 
całych rodzin. Tak stało się m.in. z rodziną Ulmów na 
Podkarpaciu – rodzicami i siedmiorgiem ich dzieci, 

w tym jednym jeszcze nienarodzonym. W czasie ze-
brania plenarnego zostały przeprowadzone wybory 
do różnych gremiów Konferencji Episkopatu Polski. 
M.in. biskup pomocniczy archidiecezji lubelskiej Ar-
tur Miziński został wybrany na nowego sekretarza 
generalnego. 

Uczestniczący w  zebraniu plenarnym wyrazili 
wdzięczność abp. Wojciechowi Polakowi Prymasowi 
Polski za pełnienie tej funkcji przez ostatnie 2,5 roku. 
Biskupi dziękują nauczycielom, katechetom i rodzi-
com za trud przekazywania wiedzy oraz wychowy-
wania dzieci i młodzieży szkolnej. W swoich modli-
twach polecają ich Bogu na czas wakacji.

Podpisali: Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce

►► Warszawa, 11 czerwca 2014 r.

Komunikaty

Uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa 
w wymiarze Archidiecezji 
Gdańskiej

Z apraszamy wiernych do udziału w  Uroczysto-
ści Najświętszego Ciała i  Krwi Chrystusa (Boże 

Ciało) w  wymiarze Archidiecezji Gdańskiej, która 
pod przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity 
Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia odbędzie się 
w czwartek, 19 czerwca br. i rozpocznie się Euchary-
stią o godz. 10.00 w Bazylice Mariackiej w Gdańsku.

Następnie procesja z  Najświętszym Sakramentem 
przejdzie ulicami Starego Miasta do Bazyliki Św. Bry-
gidy, gdzie na placu przy ostatnim ołtarzu zostanie 
wygłoszona homilia.

Liturgię uroczystości ubogaci Cappella Gedanensis 
oraz Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicz-
nej.  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 19 czerwca 2014



nr 24 (281)

3

Cen
tru

m
 In

fo
rm

acyjn
e Arch

id
iecezji G

d
ań

skiej  w
w

w
.gdansk.gosc.pl�

Biu
letyn

 Arch
id

iecezji G
d

ań
skiej 13 czerw

ca 2014

Rocznica świeceń kapłańskich 
Arcybiskupa Metropolity 
Gdańskiego Sławoja Leszka 
Głódzia

Dnia  14  czerwca  br.  (sobota) mija  44  rocznica  
święceń  kapłańskich Arcybiskupa Metropolity 

Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia. 

Niech nasza modlitwa w tym dniu wyprasza obfite 
błogosławieństwo dla Pasterza naszej Archidiecezji. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 14 czerwca 2014

Zaproszenie na uroczystość 
świeceń diakonatu

P rzypominamy i  zapraszamy do udziału w  uro-
czystości świeceń diakonatu, które odbędą się 

w sobotę, 21 czerwca br. o godz. 10.00 w kościele pw. 
Św. Andrzeja Boboli w Gdyni-Obłużu.

Pamiętajmy o  kandydatach do święceń w  naszych 
codziennych modlitwach.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 21 czerwca 2014 r.

Zaproszenie metropolity 
gdańskiego na Mszę św. 
transmitowaną przez TV 
POLONIA

Z apraszam wiernych naszej archidiecezji na Mszę  
św.  transmitowaną  przez  TV  Polonia, którą  

będę  sprawował  w   niedzielę (w  Uroczystość Św. 

Piotra i Pawła),  29 czerwca br.  o  godz.  13.00  w  ko-
ściele  pw. Św. Jana Pawła II w Gdańsku-Łostowicach.

/-/ + Sławoj Leszek Głódź
Arcybiskup 

Metropolita Gdański
►► 29 czerwca 2014

Spotkanie dla katechetów 
Archidiecezji Gdańskiej

Z apraszamy wszystkich Katechetów Archidiece-
zji  Gdańskiej  – księży, siostry zakonne  i osoby 

świeckie, na spotkanie z Arcybiskupem Metropolitą 
Gdańskim Sławojem Leszkiem Głódziem, które roz-
pocznie się w sobotę, 14 czerwca br. o godz. 9.30 mo-
dlitwą Liturgii Godzin w auli Jana Pawła II w Gdań-
sku Oliwie. 

Ponadto w programie spotkania dwa wykłady doty-
czące współczesnych wyzwań katechetycznych oraz 
o nowych metodach aktywizujących w katechezie.
 
Zbliża się zakończenie roku szkolnego 2013/2014, 
z tej racji pragniemy przypomnieć o obowiązującym 
wszystkich uczniów Indeksie Katechizacji, który zo-
stał wprowadzony w styczniu 2010 r. 

Stanowi on wewnętrzny dokument kościelny po-
twierdzający uczestnictwo w  szkolnym nauczaniu 
religii. Prosimy Czcigodnych księży proboszczów, aby 
przypomnieć o  tym obowiązku posiadania takiego 
indeksu katechizowanym, a katechetom o obowiąz-
ku wypełniania go odpowiednimi wpisami.
 
Prosimy także o  przypomnienie katechetom przy-
gotowującym dzieci do I Komunii św. o obowiązują-
cym w naszej Archidiecezji podręczniku pt: „Czekam 
na Ciebie, Panie Jezu”, który zawiera katechezy pa-
rafialne przygotowujące do przyjęcia sakramentów 
pokuty i pojednania oraz Eucharystii. 

Katechizm w  komplecie ze śpiewnikiem i  płytą CD 
w cenie  14 zł. dostępny jest w Wydziale Katechetycz-
nym.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Tyberiusz Kroplewski
Dyrektor Wydziału Katechetycznego

►► 14 czerwca 2014
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W najbliższym 
czasie

Rekrutacja na studia 
w Kolegium Teologicznym 
w Gdyni 

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na 
głębię”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak 

ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i na-
uką” (Evangelii gaudium, 132). 

Jednym z  niezbędnych elementów pogłębienia 
wiary i przygotowania do aktywnego uczestnictwa 
w misji ewangelizacyjnej Kościoła jest formacja in-
telektualna.

Dlatego Kolegium Teologiczne w Gdyni zaprasza na 
studia na następujących kierunkach:

 STUDIA MAGISTERSKIE

Teologia

STUDIA PODYPLOMOWE

Teologia
Etyka
Teologia praktyczna (dla księży)

INSTYTUT KULTURY 
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Studium teologii dla wszystkich, których „wiara po-
szukuje zrozumienia”. Zachęcamy do podjęcia stu-
diów w Kolegium Teologicznym osoby, które pragną 
pogłębić swoją znajomość teologii i  etyki chrześci-
jańskiej, a  zwłaszcza katechetów, nauczycieli, in-
struktorów poradnictwa rodzinnego, animatorów 
i liderów ruchów katolickich. 

Studia magisterskie i  podyplomowe umożliwiają 
zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach.

Bliższe informacje na stronie internetowej http://
www.gakt.info/ oraz pod numerem telefonu 58/ 661 
22 30.

Prosimy o podanie informacji o studiach w ogłosze-
niach parafialnych.

 
Ks. prof. AM dr hab. Jacek Bramorski

Rektor GAKT

Informacja o studiach 
w zakresie specjalności 
„Muzyka Kościelna” 
w Akademii Muzycznej 
w Gdańsku

Muzyka kościelna jest bardzo istotną częścią 
europejskiego i światowego dziedzictwa kul-

turowo-duchowego. 

Jej zadaniem jest przybliżanie światu wiecznego, 
Bożego piękna, które budzi w  ludzkich sercach ra-
dość i nadzieję.  Muzyka stanowi integralną część li-
turgii Kościoła. Dlatego liczne dokumenty papieskie 
wyrażają troskę o  właściwe przygotowanie muzy-
ków kościelnych.  

Od 2003 roku w Akademii Muzycznej w Gdańsku, na 
Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościelnej, 
Edukacji Artystycznej, Rytmiki i Jazzu, działa specjal-
ność „Muzyka Koscielna”. 

Oferujemy studia stacjonarne 3-letnie licencjackie 
I stopnia i 2-letnie magisterskie II stopnia.  Przygo-
towujemy do pracy  charakterze wysoko wykwalifi-
kowanych organistów, kantorów, chórmistrzów i na-
uczycieli muzyki. 

Dysponujemy doświadczoną kadrą naukowo-dy-
daktyczną. Do dyspozycji naszych studentów są wy-
sokiej jakości instrumenty i  pomoce naukowe na 
terenie Akademii Muzycznej i kościołów Gdańska. 

Możliwość wszechstronnego rozwoju artystycznego 
zapewnia także studencka ScholaCantorum. Nasi 
absolwenci podejmują  zatrudnienie w charakterze 
organistów, dyrygentów chórów i nauczycieli.  

Kandydaci na studia mogą skorzystać z bezpłatnych 
konsultacji pedagogów Katedry Muzyki Kościelnej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM
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Planowane 
wydarzenia

Dwudniowa I Piesza 
i Rowerowa Pielgrzymka 
śladami Bł. Doroty do Mątów 
Wielkich

Z apraszamy do udziału w  organizowanej przez 
środowisko „Gdańskiego Ruchu Pielgrzymko-

wego” 2–dniowej  I Pieszej i Rowerowej Pielgrzymce 
śladami Bł. Doroty do Mątów Wielkich (diecezja el-
bląska), która odbędzie się w terminie 20–21 czerw-
ca 2014 r.

Plan pielgrzymki

20.06.2014 - piątekgodz. 6.30 Msza św. w  Bazyli-
ce Mariackiej w  Gdańsku, Przejazdowo, Wiślinka, 
Trzcińsko, Kiezmark, Ostaszewo, około godz. 20.00 
Nowa Cerkiew (nocleg).

 21.06.2014 - sobota
 godz. 7.30 Nowa Cerkiew, Palczewo, Lisewo, Kącze-
wice, godz. 14.30
 Msza św. na zakończenie pielgrzymki Mątowy Wiel-
kie.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks.  Krzysztof Ławrukajtis
Kierownik 

Pieszej Pielgrzymki Gdańskiej  

►► 20–21 czerwca 2014 

Sympozjum „Nadużycia 
seksualne wobec dzieci 
i młodzieży. Spojrzenie 
interdyscyplinarne”

G dańska Szkoła Nowej Ewangelizacji, Stowa-
rzyszenie Psychologów Chrześcijańskich i  Sto-

warzyszenie Św. Mikołaja Biskupa zapraszają na 
sympozjum. Ciekawi prelegenci, panel dyskusyjny, 
ważki temat. Zapraszamy!

Zapisy i  więcej informacji: http://www.snegdansk.
pl/aktualnosci/sne-gdansk/4866/sympozjum-pt-
naduzycia-seksualne-wobec-dzieci-i-mlodziezy.

Informacja w sprawie Komitetu Inicjatywy Ustawo-
dawczej STOP Pedofilii

Informujemy, że Komitet Inicjatywy Ustawodawczej 
STOP Pedofilii, który zbiera podpisy w sprawie wpro-
wadzenia prawa chroniącego dzieci przed demora-
lizacją i seksualizacją uzyskał ze strony Kurii Metro-
politalnej Gdańskiej pozwolenie na prowadzenie 
kampanii informacyjnej i zbiórkę podpisów.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Katolicy na ulicy 

Z ainspirowani słowami Papieża chcemy spotkać 
się wspólnie w  Gdańsku na Długim Targu - 19 

czerwca br. w Uroczystość Bożego Ciała,  aby święto-
wać naszą wiarę i dać jej świadectwo.

W tym roku nasze spotkanie będzie miało dwie czę-
ści - od godziny 16:00 do 17:30 zapraszamy na część 
festynową, podczas której do zabawy zaprosi nas 
wodzirej Szczepan Babiuch.

Natomiast o  godzinie 19 rozpoczniemy koncert 
chwały, w którym poprowadzi nas zjednoczony chór 
trójmiejskich wspólnot oraz orkiestra symfoniczna 
wraz z sekcją rytmiczną. Chcemy wspólnie wyśpie-
wać pieśni, w  których wybrzmi całe piękno naszej 
wiary. Mamy nadzieje, że będzie to też czas budo-
wania jedności trójmiejskiego kościoła, że wspólnie 
pokażemy czym jest BOŻY RABAN, do którego wzywa 
nas Papież.

Jubileusze
14 czerwca:
Państwo Władysława i Augustyn Kreft – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Czecze-
wie).

15 czerwca:
Państwo Halina i Aleksander Goike – 65-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Antoniego w 
Redzie).
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Państwo Eryka i Marian Grabowscy – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Brata Alberta w 
Gdańsku-Przymorzu).

16 czerwca:
Państwo Helena i Ludwik Sadkiewicz – 55-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdań-
sku-Przymorzu).
Państwo Danuta i Zygmunt Romejko – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Ró-
żańcowej w Gdyni-Demptowie).

20 czerwca:
Państwo Antoninie i Edwardowi Dolatom – 50-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Ró-
żańcowej w Gdyni-Demptowie).
Państwo Wandzie i Andrzejowi Tarczyńskim – 50-le-
cie zawarcia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej 
Różańcowej w Gdyni-Demptowie).

21 czerwca:
Państwo Maria i Zdzisław Rybiccy – 50-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w 
Gdyni).
Państwo Jadwiga i Gerard – 50-lecie zawarcia mał-
żeństwa (parafia pw. św. Wojciecha Biskupa i Mę-
czennika w Kielnie).
Państwo Helena i Karol Grot – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Brata Alberta w Gdań-
sku-Przymorzu).

22 czerwca:
Państwo Wanda i Jan Gardoccy – 30-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Biskupa w 
Gdańsku-Wrzeszczu).

23 czerwca:
Państwo Dorota i Piotr Wójcik – 25-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Michała Archanioła w 
Gdyni-Oksywiu).

27 czerwca:
Państwo Bronisława i Józef Ciomek – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. MB Bolesnej w 
Gdyni-Orłowie).

28 czerwca:
Państwo Henryka i Jan Perka – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego 
w Gdańsku-Suchaninie).
Państwo Jadwiga i Gerard Plichta – 50-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańco-
wej w Gdyni-Demptowie).
Państwo Maria i wacław Kujawscy – 55-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. Niepokalanego Serca 

Maryi w Gdyni-Karwinach).

29 czerwca:
Państwo Bożena i Andrzej Tarasiuk – 30-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Biskupa 
w Gdańsku-Wrzeszczu).

4 lipca:
Państwo Teresa i Bogdan Bomert – 55-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w 
Gdańsku-Siedlcach).
Państwo Hanna i Marian Pawłowicz – 55-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Bi-
skupa w Gdańsku-Wrzeszczu).

6 lipca:
Państwo Teresa i Zdzisław Tukan – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).

W mediach
Radio Plus

P rogramy Radia Plus w Gdańsku i wybrane ogól-
nopolskie – od 9 września 2013 r.

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
►► 6.10

„Ewangeliarz”
►► 6.50

„Wieki Wieków” – kalendarium Kościoła, historii po-
wszechnej i historii Polski. 

►► 9.54
„Przegląd mediów, nie tylko lokalnych”

►► 23.00 – 1.00
„Nocne Światła” - od poniedziałku do czwartku au-
dycja Pawła Krzemińskiego z  udziałem gościa (du-
chowny, socjolog, psycholog, filozof) i słuchaczy (te-
lefonicznie). Rozmowy o ludzkich problemach.

PONIEDZIAŁEK
►► 18.15 „Auto-Plus” - co brumi w silniku, jak spraw-

nie prowadzić auto, nowinki techniczne i  nie tylko 
- o tym wszystkim dowiesz się z magazynu motory-
zacyjnego Jarka Zgirskiego

►► 18.45 „W rytmie dizajnu” – nowy program, w któ-
rym Iwona Demska rozmawia z architekt Anną Bud-
nik o dzisiejszym wnętrzarstwie, pomysłach na cie-
kawą architekturę domu i estetyce wokół nas.

WTOREK
„Po zdrowie do radia” – praktyczny poradnik jak za-
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dbać o nasze zdrowie, bez względu na wiek i różne 
ograniczenia. 

ŚRODA
►► 18.45 „I  jak to jest pani psycholog?” – program 

Iwony Demskiej i dr Elżbiety Zubrzyckiej, gdzie moż-
na usłyszeć o  najważniejszych poradach psycholo-
gicznych, które dotyczą współczesnego człowieka. 

CZWARTEK
►► 18.15 „Przeczytaj” - Książki polecane przez dzien-

nikarzy Radia Plus, spotkania z  autorami, recenzje 
i oczywiście nagrody książkowe.

►►
►► 18.45 „Bliżej” - goście Alicji Samolewicz wyjaśnia-

ją co to są kwaśne deszcze, dlaczego nie można wy-
palać trawy lub co zrobić z plastikowymi opakowa-
niami. Program sponsorowany, wrzesień – listopad. 

►► 20.00-22.00 „Plusy dodatnie” – nowy program 
poświęcony współczesnej cywilizacji autorstwa zna-
nego publicysty Rafała Ziemkiewicza. 

PIĄTEK
►► 17.15 „Weekend na Plus” – Anna Nadolna zaprasza 

na najważniejsze wydarzenia kulturalne w Trójmie-
ście i na Pomorzu. 

►► 18.00 – 19.00 „Turek pomoże od kuchni” – prak-
tyczny informator autorstwa Michała Turka - gdzie 
można dobrze zjeść w  Trójmieście i  na Pomorzu, 
jak  ugotować różne potrawy, jak i czym radzić sobie 
w domowej kuchni. 

NIEDZIELA
►► 7.00 Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Bry-

gidy w Gdańsku.
►► 7.50 „Rozmowa z  metropolitą” - cotygodniowa 

rozmowa Adama Hlebowicza z  metropolitą gdań-
skim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem 
na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski 
i świata.

►► 9.00-10.00 „Plus znaczy więcej” – Iwona Demska 
wraz z  zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, za-
angażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury, 
religii i obyczajowości.

►► 10.00 – 12.00 „Kościół wczoraj, dziś i jutro” – Piotr 
Zworski przedstawia aktualne zagadnienia życia Ko-
ścioła, w drugiej godzinie stałymi gośćmi i komen-
tatorami są dziennikarze KAI.

►► 20.00 – 21.00 „Obrazy z Historii Kościoła”

Program historyczny Marcina Bąka, w którym poru-
szane będą kwestie udziału Kościoła w rozwoju Eu-
ropy na przestrzeni wieków. 

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” 

Magazyn Katolicki „DROGA”  red. Jolanty Roman-Ste-
fanowskiej najbliższa emisja na antenie TVP Gdańsk 
w niedzielę 22 czerwca o godz.18.00.
Powtórka programu w poniedziałek dnia 23 czerwca 
o godz. 19.30.

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►►  ks. Rafał Starkowicz - „Jej droga do doskonałości”

Błogosławiona Alicja Kotowska uczy nas, że życie 
trzeba opierać na wartościach. I  niezależnie od sy-
tuacji warto pozostać im wiernym - mówi ks. pra-
łat Daniel Nowak, proboszcz parafii Chrystusa Króla 
w Wejherowie.

►► Krzysztof Gilewicz - „Pomysł się opłaci”

Ruszył nabór wniosków do kolejnego, autorskie-
go projektu Regionalnego Centrum Wolontariatu 
w  Gdańsku. Do 18 czerwca zbierane będą wszelkie 
pomysły inicjatyw proponowanych przez seniorów. 
Z szansą otrzymania dofinansowania.

►► Jan Hlebowicz - „Klocek po klocku”

Ich wyobraźnia nie zna granic. Tworzą po pracy, czę-
sto zarywając noce. Jedną konstrukcję złożoną z kil-
kudziesięciu tysięcy elementów potrafią budować 
latami. Wiele ich różni, ale łączy jedno - miłość do 
Lego.


